
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/569/

Código da publicação: 569

Data da emissão do comprovante: 01/05/2025 15:14:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 16/2021

N° do Processo: 21

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 23/03/2021 11:19:00

Data de Acolhimento/Horário: 23/03/2021 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 05/04/2021 10:00:00

Data da Disputa/Horário:05/04/2021 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Aquisição de soluções parenterais (soro) para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de
Itaituba.

https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/569/paquisicao-de-solucoes-parenterais-soro-para-atender-a-demanda-do-fundo-municipal-de-saude-de-itaitubap/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Resumo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021.
Objeto:Aquisição de soluções parenterais (soro) para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde
de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 05/04/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao
edital: www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações:
DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.
 
 

ID Nº
Contrato

Tipo de
Contrato

Nome/Razao
Social Orgão Valor Início Término   

3.557.645 20210104 Contrato 
D.C.S
VASCONCELOS -
EPP 

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE 

644.300 05/05/2021 05/05/2022    

3.557.649 20210105 Contrato 
V R MESSIAS
PSAROS EIRELI-
EPP 

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE 

1.161.720 05/05/2021 05/05/2022    

3.557.653 20210106 Contrato 

PARAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA - EPP 

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE 

2.050.000 05/05/2021 05/05/2022    

3.557.656 20210107 Contrato 

DESAFIO FARMA
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
EIRELI 

FUNDO
MUNICIPAL
DE SAUDE 

1.350.400 05/05/2021 05/05/2022    

 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
31/05/2021 00:00:00 DESIGNAÇÃO FISCAL PARAMED Baixar

31/05/2021 00:00:00 DESIGNAÇÃO FISCAL DESAFIO FARMA Baixar

31/05/2021 00:00:00 DESIGNAÇÃO FISCAL DMC MESSIAS Baixar

31/05/2021 00:00:00 DESIGNAÇÃO FISCAL D C S VASCONCELOS Baixar

http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3531542?sort=id&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3531542?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3531542?sort=numero&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3531542?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3531542?sort=contratado.nomeRazaoSocial&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3531542?sort=orgao.nomeExibicao&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3531542?sort=valorContrato&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3531542?sort=dataInicioVigencia&max=10&order=asc
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic/contrato/list/3531542?sort=dataFimVigencia&max=10&order=asc
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8e06657a49a22c2969bbc13dd004b4d0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2455cf36b0e09aee756cc57bd0369b15.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4a6ebd8109470be68645d43f3b204d34.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0e828d6591f179ecd7a61598537aecc6.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
31/05/2021 00:00:00 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Baixar

31/05/2021 00:00:00 TERMO DE ADJUDICAÇÃO Baixar

31/05/2021 00:00:00 PARECER DE CONTROLE INTERNO Baixar

31/05/2021 00:00:00 ATA FINAL Baixar

31/05/2021 00:00:00 ATA PARCIAL Baixar

23/03/2021 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

23/03/2021 00:00:00 ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS Baixar

23/03/2021 00:00:00 JUSTIFICATIVA Baixar

23/03/2021 00:00:00 EDITAL E ANEXOS Baixar

23/03/2021 00:00:00 PESQUISA DE MERCADO Baixar

23/03/2021 00:00:00 TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

23/03/2021 00:00:00 MINUTA DO CONTRATO Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20210104/2021 D.C.S V... 05/05/2021 05/05/2022 R$ 644.300,00 Visualizar

20210107/2021 DESAFIO... 05/05/2021 05/05/2022 R$ 1.350.400,00 Visualizar

20210106/2021 PARAMED... 05/05/2021 05/05/2022 R$ 2.050.000,00 Visualizar

20210105/2021 D.M.C M... 05/05/2021 05/05/2022 R$ 1.161.720,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cde717e91b43df49a5d6f271adbfc866.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/84fdb6850715c93b481f416dc20b1ac3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4980301f2339d0ad7194c42a14e162f1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ecaa157ea14c7de36276fae96bafef88.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f4cacf1de4c208b9785286c3f093e695.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/abc9fb10a59050d9955877e1d0fe9c89.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/47440f2a644ffe83160c11f1aa2cac72.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/539f08603cb7093500b492e2ee51cec6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/caf7bc2cd47754fc873e624c49004591.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/eb54bcd26ebc496abdb8996cc34fae9e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/eab3d2c09af3f84a7948feaac54001d3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a271784cf0a9d50379d770b34322dd7a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/156
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/159
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/158
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/157

